
Bescheinigung zur Vorlage bei dem Finanzamt 

 

Veranlagungszeitraum 2009 
 

 

Einsatzwechseltätigkeit 
 

 

 

     Herr/Frau  _____________________________________________ 
 

war im Kalenderjahr 2009 
 

     bei uns als  __________________________________  beschäftigt. 
 

 

1. Infolge seiner/ihrer beruflichen Tätigkeit war er/sie _______ Tage an „ständig 
wechselnden Einsatzstellen“ tätig. 

 

2. Davon war Herr/Frau __________________________________ an 
  

           _____   Arbeitstagen   über   8 Stunden, 
           _____   Arbeitstagen   über 14 Stunden,  
           _____   Arbeitstagen   über 24 Stunden 

 

     von seinem/ihrem Wohnsitz abwesend. 
 

 

3. Steuerfreie bzw. pauschal versteuerte Vergütung hierfür hat er/sie  
 

  in Höhe von € _____________     nicht          erhalten. 
 
 
4. Die An- und Abreise zu den Einsatzstellen erfolgte: 
 

  mit Firmenfahrzeug    privat (vgl. Anlage) 
 
 

 

 

............................................. ....................................................... 
Ort / Datum Stempel und Unterschrift der Firma 



 

ANLAGE ZUR EINSATZWECHSELTÄTIGKEIT  
 

 
von Herrn/Frau ________________________________________ 
für private An- und Abreise zu den Einsatzstellen. 
 

von  bis  Tage nach gefahrene km 
(Hin- und Rückfahrt) 

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              
 


